
Pro zdraví

Název organizace Název projektu

Výše 

grantu v 

Kč

Místo realizace

MIKASA z.s.

Autismus a kombinované vady - 

rozvoj terapeutických metod a 

provozu MIKASA denního 

stacionáře

100 000 Ostrava

Statutární město Karviná Volnočasové aktivity 68 000 Karviná

Statutární město Karviná Aktivitou proti stárnutí 100 000 Karviná

Charita sv. Alexandra
Chráněné dílny Charity sv. 

Alexandra
250 000 Ostrava

Slezská diakonie
Inovace terénní sociální práce ve 

vyloučené lokalitě
70 000 Karviná

Středisko rané péče SPRP Ostrava Průvodce raného věku 100 000 Ostrava

Město Orlová Společně na zahradě 200 000 Orlová

ROSKA OSTRAVA, region.org.Unie Roska 

v ČR

Aktivně i s roztroušenou 

sklerózou(dále jen RS)
50 000 Ostrava

Spirála o.p.s.
Chráněná pracovní místa v 

divadelním občerstvení
50 000 Ostrava

ONKO pomoc Karviná, o.p.s. Jak dál žít 60 000 Karviná

Statutární město Karviná Karviná lyžuje 2014 250 000 Karviná

Mobilní hospic Ondrášek, o.p.s.
Komplexní hospicová péče pro 

umírající v jejich domovech
100 000 Ostrava

Domov Vesna Nevšední smyslový zážitek 100 000 Orlová

Občanské sdružení "AVE"
Program "Makám na sobě" ve 

Střepu
98 100 Český Těšín

Občanské sdružení Heřmánek
Provozování Domu na půli cesty 

Heřmánek v roce 2014
250 000 Karviná

Občanské sdružení Heřmánek

Provozování Zařízení pro děti 

vyžadující okamžitou pomoc 

Heřmánek v roce 2014

250 000 Karviná

Krajské středisko volného času 

JUVENTUS, Karviná, příspěvková 

organizace

Ven z městských kluboven III. 100 000 Karviná

Občanské sdružení Dítě s diabetem
Žijme naplno-rovný přístup pro děti 

s diabetem!
50 000 Ostrava

Přehled organizací a projektů podpořených v roce 2014



Pro radost

Název organizace Název projektu

Výše 

grantu v 

Kč

Místo realizace

Pod Svícnem
Sweetsen fest - umělci potřebným 

2014
100 000 Frýdek-Místek

Dream Factory Ostrava Dream Factory Ostrava 2014 50 000 Ostrava

Střední škola techniky a služeb, Karviná, 

příspěvková organizace
Brána řemeslům otevřená 80 000 Karviná

Ekologické informační centrum Zelený 

bod Ostrava
Doprovodný program Ekofilmu 50 000 Ostrava

Obec Doubrava
Doubrava spolu II. - podpora 

kulturního života v obci
86 500 Doubrava

Sjednocená organizace nevidomých a 

slabozrakých České republiky

Festival Dny umění nevidomých na 

Moravě 2014
18 000 Ostrava

Městský dům kultury Karviná Advent 2014 v Karviné 150 000 Karviná

Městský dům kultury Karviná Hudba + tanec = Karviná 200 000 Karviná

Šumbarák, občanské sdružení měsíčník Šumbarák 50 000 Havířov

Obec Stonava
Oslavy 100. výročí kroužku 

krojovaných horníků
250 000 Stonava

o.s. Donum
Přehlídka dětské divadelní tvorby 

Arénka
48 000 Ostrava

Městský dům kultury Karviná
Pojďte s námi do pohádky - Karviná 

dětem
50 000 Karviná

Statutární město Karviná Stáří bereme vitálně a radostně 76 500 Karviná

Obec Stonava Stonavská Barborka (8. ročník) 150 000 Stonava

Regionální knihovna Karviná 20. ročník Knižního jarmarku 50 000 Karviná

Dům kultury města Orlové, příspěvková 

organizace
Advent v Orlové 2014 150 000 Orlová

Bunkr, o. p. s. Bez nudy 67 250 Třinec

Májovák, dechový orchestr, Karviná CZ Důl Michal žije Májovákem 30 000 Ostrava

Iniciativa Dokořán
Karviná Dokořán - kultura, která 

otevírá region
245 000 Karviná

Občanské sdružení Kulturní Ostrava
Multižánrové centrum současného 

umění Cooltour 2014-2015
100 000 Ostrava

Jazz v Beskydech o.s. Od folklóru k jazzu (Folklor to Jazz) 60 000 Frýdek-Místek

Sociální služby města Orlová, příspěvková 

organizace
Orlovské múzy 65 000 Orlová

Bílý nosorožec o.p.s.
Pro společnou radost aneb 

poznejte netradiční sporty
50 000 Ostrava

Dům kultury města Orlové, příspěvková 

organizace

Rocktherapy 2014 - na pomoc 

lidem s diabetes mellitus
100 000 Orlová

Sdružení Permoník

Rok 2014 - Rok české hudby Účast 

Sborového studia Permoník na této 

nejvýznamnější sborové akci roku.

100 000 Karviná



Pro budoucnoct

Název organizace Název projektu

Výše 

grantu v 

Kč

Místo realizace

Mateřská škola Havířov-Šumbark 

Moravská 14/404, příspěvková 

organizace

Školní zahrada jako ekologická 

učebna pod širým nebem
140 000 Havířov

PRO - BIO regionální centrum Moravská 

brána
Jídlo z blízka pro Ostravu!!! 17 500 Ostrava

Hrčávka
Rozvoj tradičních řemesel v 

Těšínských Beskydech
50 000 Hrčava

Sbor dobrovolných hasičů Paskov
Vybudování sociálního zázemí na 

zahradě SDH Paskov
68 828 Paskov

Obec Staříč
Oprava antukového hřiště za 

kulturním domem ve Staříči
300 000 Staříč

Statutární město Karviná Workout Karviná 350 000 Karviná

OSTRAVOUNAKOLE Podpora cyklistické dopravy 70 000 Ostrava

Wheel klub
Sportovní využití prostoru bývalé 

prádelny v prostorách Lázní Darkov
150 000 Karviná

Obec Dětmarovice
Oprava oltáře z Nebrojovy kaple v 

Dětmarovicích
150 000 Dětmarovice

Město Orlová Workout - náš styl 200 000 Orlová

Aktivní život od A do Z, o.s. Obnova včelařství 102 380 Dolní Lomná

Farní sbor Slezské církve evangelické a.v. 

v Orlové
Kostel pro všechny - až před oltář! 211 000 Orlová

Junák - svaz skautů a skautek ČR, 

středisko P.Bezruče Frýdek-Místek
Stavíme novou klubovnu 150 000 Sviadnov

Pro Evropu

Název organizace Název projektu

Výše 

grantu v 

Kč

Místo realizace

Hrčávka Rozvoj Těšínských Beskyd 45 000 Hrčava

Hlásím se k továrně Kreativní čtvrť Provoz Hlubina 48 250 Ostrava

Bílý nosorožec o.p.s.
Příprava projektové dokumentace 

do OP Zaměstnanost
45 000 Ostrava



Sídliště žije

Název organizace Název projektu

Výše 

grantu v 

Kč

Místo realizace

Statutární město Ostrava, městský obvod 

Poruba
S chutí do toho, půl už je hotovo! 500 000 Ostrava

Obec Doubrava Revitalizace centra Doubrava 700 000 Doubrava

Dům dětí a mládeže, Orlová, příspěvková 

organizace
Vesele na hřišti 600 000 Orlová

Statutární město Karviná

Regenerace panelového sídliště 

Karviná - Hranice, část centrální 

park

700 000 Karviná

Srdcovka

Název organizace Název projektu

Výše 

grantu v 

Kč

Místo realizace

Tělovýchovná jednota Sokol Šilheřovice
Nové tréninkové a zápasové 

fotbalové pomůcky
5 000 Šilheřovice

TJ Baník Karviná, o.s. Pískařská horoškola 10 000 Karviná

Klub stolního tenisu a plavání Karviná Rozvoj stolního tenisu v Karviné 15 000 Karviná

S.K. Karviná-ženy
Podpora ženského karvinského 

hokeje
20 000 Karviná

TJ Kovona Karviná Dopadové žíněnky 15 000 Karviná

Sdružení rodičů při Základní škole, Školní 

246, Petřvald
Jarní maškarní rej 7 500 Petřvald

Moravskoslezský klub judo Karviná Volný čas 10 000 Havířov

Gymnastika ME Havířov, o.s.
Zakoupení gymnastických 

cvičebních žíněnek
15 000 Havířov

MS Václavovice I bažanti chtějí mít svou mámu 17 000 Václavovice

Sbor dobrovolných hasičů Zakoupení páteřní desky 10 000 Orlová

Junák - svaz skautů a skautek ČR, 

středisko Evžena Cedivody Karviná

Letní stanový tábor skautského 

oddílu Skarabeus
15 000 Karviná

TJ Sokol Palkovice Tenis mladým 20 000 Palkovice

Baseball klub Snails Orlová občanské 

sdružení
Oprava baseballového hřiště 10 000 Orlová

Český kynologický svaz, základní 

kynologická organizace - 016, 733 01 

Karviná - Hranice

Oprava střechy klubovny 30 000 Karviná

Mateřská škola Havířov-Podlesí 

Kosmonautů 4/1319
Být venku je prima 5 000 Havířov

TJ Sokol Vojkovice
Vybavení šaten žáků, dorostů a 

mužů
10 000 Vojkovice

"o.s.NADĚJE pro všechny" Adrenalinový víkend Nadějáků 29 000 Ostrava

Voltiž Duha o.s. S paravoltiží se úsměv rozšíří 20 000 Karviná

Sbor dobrovolných hasičů Pořízení hasičských stejnokrojů 5 000 Stanislavice



Sbor dobrovolných hasičů

Obnova a dovybavení technickými 

prostředky určenými pro 

královskou disciplínu požárního 

sportu

17 000 Stanislavice

Tělovýchovná jednota Slavoj Český Těšín, 

o.s.

Částečné krytí nákladů na hokejové 

sety pro nejmladší hokejisty na 

sezonu 2014-2015

10 000 Český Těšín

Sbor dobrovolných hasičů Mladí hasiči Závada 2014 15 000

Sbor dobrovolných hasičů Místek-Bahno
Sportovní areál pro dobrovolné 

hasiče
15 000

Petrovice u 

Karviné

Florbal Havířov
Nákup tréninkových pomůcek pro 

žáky a juniory
10 000 Havířov

Florbal Havířov Florbalové míčky pro všechny 5 000 Havířov

Sbor dobrovolných hasičů Frýdek
O pohár Nadace OKD – Soutěž v 

požárním sportu
15 000 Frýdek-Místek

Církevní středisko volného času sv.Jana 

Boska v Havířově
Bojuj a vytrvej! 10 000 Havířov

Orel jednota Paskov
Materiální vybavení družstva 

dorostenců
5 000 Paskov

FBC Český Těšín, o.s. Mezinárodní výměna dětí z PR 10 000 Český Těšín

Společnost pro podporu lidí s mentálním 

postižením v České republice, o.s. Místní 

organizace SPMP ČR Karviná

Edukační týdenní pobyt 20 000 Karviná

Survival & Kung Fu Club Karviná
Mezinárodní tréninkový kemp kung-

fu Bystřice nad Olší
10 000 Karviná

Karate Havířov Karate 2014 15 000 Havířov

SH ČMS- Sbor dobrovolných hasičů Dolní 

Lutyně - Nerad
Pro mladé hasiče 10 000 Dolní Lutyně

Oblastní spolek ČČK Karviná
Vybavení sanitního vozidla - lepší 

péče pro klienty a pacienty
14 400 Karviná

Svaz tělesně postižených v České 

republice, o.s., městská organizace 

Ostrava

7. ročník víkendového setkání 

zdravotně postižených motoristů 

(ZPM)

12 000 Ostrava

Como - 3 gym
Dětský sportovní kemp bojových 

umění III.
15 000 Ostrava

Klub vodního lyžování Havířov o.s.
Soustředění dětí a mládeže v 

Kostelci u Jihlavy
10 000 Havířov

Rugby Club Havířov, občanské sdružení Sportujeme od školky 15 000 Havířov

Klub přátel školy při mateřské škole 

Havířov - Podlesí Čelakovského 1240/4

Kdo se sportuje, zdravý je, z pohybu 

se raduje!
15 000 Havířov

Orel jednota Paskov Zachování tradice házené v Paskově 13 000 Paskov

TJ Slovan Havířov Jarní soustředění mládeže 15 000 Havířov

Tělovýchovná jednota Slavoj Český Těšín, 

o.s.
Led plný zábavy 10 000 Český Těšín

Junák - svaz skautů a skautek ČR, 

středisko Evžena Cedivody Karviná
Plackovač 15 000 Karviná



Fotoklub Art Collegium Frýdek-Místek
17. ročník fotosoutěže pro mladé 

autory do 25. let
5 000 Frýdek-Místek

V-klub výtvarníků Frýdecko-Místecka Frýdeckomístecký Salon 5 000 Frýdek-Místek

Místní skupina Polského kulturně - 

osvětového svazu v Horní Suché
Dětský den - vítání prázdnin 2014 10 000 Horní Suchá

Kroužek krojovaných horníků při obci 

Stonava

Přerámování historických 

hornických obrazů
25 000 Stonava

Český rybářský svaz, místní organizace 

Havířov
Rybářské závody na nádrži Dukla 15 000 Havířov

ADRA, o. p. s. Tandem III 30 000 Havířov

Škola Taekwon-Do ITF Karviná
II. ročník "Mistrovství Evropy tak 

trochu jinak"
20 000 Karviná

TJ Kovona Karviná Letní putovní tábor 2014 - Sázava 15 000 Karviná

Sbor dobrovolných hasičů Pražmo
Nákup sportovních hadic pro 

sportovní družstvo SDH Pražmo
5 000 Pražmo

Místní organizace PZKO v Českém Těšíně - 

Svibice

Nákup stanů pro konání 

společenských akcí
10 000 Český Těšín

TJ Slovan Havířov
Pořízení florbalového vybavení pro 

děti a mládež
10 000 Havířov

Šumbarák, občanské sdružení Velký turnaj ve streetballu 15 000 Havířov

Basket Ostrava Míče pro mladé baskěťačky 5 000 Ostrava

Dům dětí a mládeže Bohumín, 

příspěvková organizace

Florbal open air tour 2014 - 3. 

ročník
15 000 Bohumín

T.J. Sokol Markvartovice
Nákup nových sad dresů pro 

mládežnické týmy
5 000 Markvartovice

Posejdon, o.s.
Vodácké závody Meander orient 

express
20 000 Dolní Lutyně

BK Havířov o.s.
Materiálové vybavení ligových 

hráček do celorepublikové soutěže
10 000 Havířov

Železniční společnost Tanvald o.p.s. Oprava tří důlních vozů typu DM12 17 000 Tanvald

Taneční studio Vítkovice,o.s.
Tančím, tak jako by se nikdo nedíval 

- nákup oblečení a obuvi
10 000 Ostrava

3. Pionýrská skupina Orlová Letní tábor Suté Břehy 2014 15 000 Orlová

Soubor lidových písní a tanců Ostravica Pořízení vybavení pro muziku 15 000 Ostravice

Sdružení maminek Sluníčko o.s. Pohodová zahrada pro naše děti 10 000
Petrovice u 

Karviné

Tělovýchovná jednota UNIE HLUBINA o.s. Fotbal ano - drogy né!!! 16 000 Ostrava

Sportovní klub Panthers Havířov
Podpora in-line hokejového klubu v 

Karviné
10 000 Havířov

TJ Hlučín Kdo sportuje, nezlobí 5 000 Hlučín

Slezská diakonie Chceme být taky v obraze 15 000 Komorní Lhotka



Rozvojový fond

Název organizace Název projektu

Výše 

grantu v 

Kč

Místo realizace

Dolní oblast Vítkovice zájmové sdružení 

právnických osob

Oprava historického objektu bývalé 

stolárny v areálu LANDEK PARK - 

Hornické muzeum

100 000 Ostrava

Golf Club Lipiny Golfová akademie 2014 140 270 Karvíná

Občanské sdružení TAP The Tap Tap načerno 150 000 Karviá

Šumbarák, občanské sdružení Můj nový domov 150 000 Havířov

Operativní fond

Název organizace Název projektu

Výše 

grantu v 

Kč

Místo realizace

Koordinační výbor klubu důchodců a 

základních organizací důchodců členů OS 

PHGN Havířov

Podpora činnosti důchodcovských 

organizací sdružených v 

Koordinačním výboru klubu 

důchodců v roce 2014

150 000 Havířov

Spolek svatá Barbora
Podpora vzdělávání a rekondičně-

ozdravného pobytu v Krkonoších
300 000 Karviná

TJ. Slezan Frýdek-Místek Hornická desítka 100 000 Frýdek-Místek

Krizový fond

Název organizace Název projektu

Výše 

grantu v 

Kč

Místo realizace

Oblastní spolek Českého červeného kříže 

Ostrava

Pomoc rodinám postižených osob v 

návaznosti na výbuch plynu v 

objektu celnice v Pakově (areál 

společnosti AWT, a.s.)

1 300 000 Paskov


